
세 출 예 산 사 업 명 세 서
2011년도 추경 1 회 일반회계,기타특별회계 농업기술센터 ~ 농업기술센터

부서: 농업기술센터
정책: 농업전문인력육성및기술보급(농림해양수산/농업ㆍ농촌)
단위: 농촌자원개발보급 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기정액 비교증감

농업기술센터 5,147,147 4,841,590 305,557

국            764,490 764,490 0

광            250,000 250,000 0

분              5,000 23,404 △18,404

시          4,127,657 3,803,696 323,961

농업전문인력육성및기술보급(농림해양수산/농업ㆍ농촌) 3,318,920 3,023,749 295,171

성과목표 : 농업·농촌발전과 기술정보 종합지원

국            764,490 764,490 0

광            250,000 250,000 0

분              5,000 23,404 △18,404

시          2,299,430 1,985,855 313,575

농촌자원개발보급 1,750,707 1,781,139 △30,432

성과지표 1 : 농업기술 전문교육 수료율

당해년도 목표치 : 91 %

성과지표 2 : 농업전문 인력육성 참여율

당해년도 목표치 : 81 %

성과지표 3 : 농촌생활기술보급 교육인원수

당해년도 목표치 : 3,600 명

성과지표 4 : 도시농업 참여인원수

당해년도 목표치 : 3,190 명

국            196,850 196,850 0

광            250,000 250,000 0

분                  0 18,404 △18,404

시          1,303,857 1,315,885 △12,028

농업전문인력육성 255,864 266,916 △11,052

분                  0 7,000 △7,000

시            255,864 259,916 △4,052

201 일반운영비 59,350 65,486 △6,136

01 사무관리비 59,350 65,486 △6,136

  새해 농업인 실용교육 절감                 2,640              8,776          △6,136

    ·교육 교재                 2,640              5,000          △2,360

    ·안내장                     0              1,400          △1,400

    ·홍보 현수막                     0              1,000          △1,000

    ·강사수당                     0                800            △800

    ·원고료                     0                576            △576

  경정 2,640,000원

  경정 0원

  경정 0원

  경정 0원

  경정 0원

206 재료비 10,308 10,850 △542

01 재료비 10,308 10,850 △542

  품목별 상설교육 절감                 1,458              2,000            △542  경정 1,458,000원

301 일반보상금 81,706 86,080 △4,374

07 민간인국외여비 47,500 50,000 △2,500

  농업인 선진농업기술  해외연수 절감
               47,500             50,000          △2,500    경정 47,500,000원

10 행사실비보상금 34,206 36,080 △1,874
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부서: 농업기술센터
정책: 농업전문인력육성및기술보급(농림해양수산/농업ㆍ농촌)
단위: 농촌자원개발보급 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기정액 비교증감

  농촌지도자대회 참가보상 절감
                5,626              7,500          △1,874    경정 5,626,000원

307 민간이전 104,500 104,500 0

분                  0 7,000 △7,000

시            104,500 97,500 7,000

02 민간경상보조 104,500 104,500 0

  4-H회 활동지원(재원변경)                14,000             14,000                0

분                  0 7,000 △7,000

시             14,000 7,000 7,000

농촌생활기술보급 60,201 63,370 △3,169

201 일반운영비 26,362 27,750 △1,388

01 사무관리비 26,362 27,750 △1,388

  부산 건강 및 음식박람회 참가 절감                 8,612             10,000          △1,388

    ·전시부스 임차 및 인테리어
                6,612              8,000          △1,388        경정 6,612,000원

206 재료비 15,770 16,600 △830

01 재료비 15,770 16,600 △830

  부산 건강 및 음식박람회 전시회 체험 절감
                  170              1,000            △830    경정 170,000원

301 일반보상금 4,769 5,020 △251

10 행사실비보상금 4,769 5,020 △251

  부산 건강 및 음식박람회 절감                 2,309              2,560            △251

    ·전시, 출품작                 1,749              2,000            △251  경정 1,749,000원

405 자산취득비 13,300 14,000 △700

01 자산및물품취득비 13,300 14,000 △700

  부산 농·특산물 가공사업 육성 절감                13,300             14,000            △700

    ·가공품 포장기                 9,300             10,000            △700  경정 9,300,000원

도시농업육성 247,202 256,590 △9,388

201 일반운영비 90,397 98,690 △8,293

01 사무관리비 15,057 15,850 △793

  도시농업 지역협의체 운영 절감
                  407              1,200            △793    경정 407,000원

03 행사운영비 62,500 70,000 △7,500

  부산녹색생활농업박람회 도시농업 체험관 운영
  절감                32,500             40,000          △7,500    경정 32,500,000원

206 재료비 2,850 3,000 △150

01 재료비 2,850 3,000 △150

  소비자 원예활동 프로그램 운영 절감
                2,850              3,000            △150    경정 2,850,000원

207 연구개발비 9,500 10,000 △500

02 전산개발비 9,500 10,000 △500
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부서: 농업기술센터
정책: 농업전문인력육성및기술보급(농림해양수산/농업ㆍ농촌)
단위: 농촌자원개발보급 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기정액 비교증감

  부산농산물전자상거래 시스템 업그레이드 절감
                9,500             10,000            △500    경정 9,500,000원

301 일반보상금 14,455 14,900 △445

10 행사실비보상금 8,455 8,900 △445

  도시농업 지역협의체 운영 절감                 2,331              2,776            △445

    ·회의 참석자                   815              1,260            △445  경정 815,000원

농촌지도기반확충 367,390 374,213 △6,823

분                  0 11,404 △11,404

시            367,390 362,809 4,581

101 인건비 18,379 18,379 0

분                  0 8,404 △8,404

시             18,379 9,975 8,404

04 기간제근로자등보수 18,379 18,379 0

  과학영농기술 현장서비스강화(현장문제해결 기
  술개발비)(재원변경)                18,379             18,379                0

    ·기본급                16,807             16,807                0

  

분                  0 8,404 △8,404

시             16,807 8,403 8,404

201 일반운영비 169,411 170,499 △1,088

분                  0 1,500 △1,500

시            169,411 168,999 412

01 사무관리비 23,666 24,754 △1,088

  농촌지도 홍보물 절감                 6,912              8,000          △1,088

  농업인상담소 활동지원(재원변경)                 3,000              3,000                0

  경정 6,912,000원

분                  0 1,500 △1,500

시              3,000 1,500 1,500

202 여비 66,120 69,600 △3,480

02 월액여비 66,120 69,600 △3,480

  농촌지도 업무수행 절감                66,120             69,600          △3,480  경정 66,120,000원

203 업무추진비 6,650 7,000 △350

03 시책추진업무추진비 6,650 7,000 △350

  농촌지도사업 업무추진 절감                 6,650              7,000            △350  경정 6,650,000원

206 재료비 3,800 4,000 △200

01 재료비 3,800 4,000 △200

  자연학습장 운영 절감                 3,800              4,000            △200  경정 3,800,000원

301 일반보상금 21,835 21,835 0

분                  0 1,500 △1,500

시             21,835 20,335 1,500

10 행사실비보상금 3,000 3,000 0

  농업인상담소 활동지원(재원변경)                 3,000              3,000                0

분                  0 1,500 △1,500

시              3,000 1,500 1,500

405 자산취득비 32,395 34,100 △1,705
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부서: 농업기술센터
정책: 농업전문인력육성및기술보급(농림해양수산/농업ㆍ농촌)
단위: 농촌자원개발보급 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기정액 비교증감

01 자산및물품취득비 31,445 33,100 △1,655

  사무가구 절감                   345              2,000          △1,655  경정 345,000원

02 도서구입비 950 1,000 △50

  농업전문도서 절감                   950              1,000             △50  경정 950,000원

농업기술지원 1,568,213 1,242,610 325,603

성과지표 1 :
농업기술보급 시범사업 농가소득 향
상률

당해년도 목표치 : 12 %

국            567,640 567,640 0

분              5,000 5,000 0

시            995,573 669,970 325,603

농업기술보급 554,243 225,440 328,803

101 인건비 28,149 0 28,149

04 기간제근로자등보수 28,149 0 28,149

  유채파종관리                28,149                  0           28,149

    ·기본급                25,704                  0           25,704

    ·국민연금부담금                 1,157                  0            1,157

    ·고용보험료                   335                  0              335

    ·산재보험료                   180                  0              180

    ·국민건강보험료                   725                  0              725

    ·노인장기요양보험부담금                    48                  0               48

  49,430원*8명*65일

  25,704,000원*4.5%

  25,704,000원*1.3%

  25,704,000원*0.7%

  25,704,000원*2.82%

  725,000원*6.55%

201 일반운영비 222,001 35,580 186,421

01 사무관리비 220,001 33,580 186,421

  식물종합병원 운영 소모품 절감
                1,321              3,000          △1,679

  유채경관단지 기반조성 장비임차
              188,100                  0          188,100

    경정 1,321,000원

    522,500원*4종*90일

206 재료비 147,025 49,500 97,525

01 재료비 147,025 49,500 97,525

  식물종합병원 운영 절감                 2,525              5,000          △2,475

  유채경관단지 기반조성               100,000                  0          100,000

  경정 2,525,000원

  25,000,000원*4종

301 일반보상금 3,192 3,360 △168

10 행사실비보상금 3,192 3,360 △168

  기술보급 지도 절감                 1,932              2,100            △168  경정 1,932,000원

405 자산취득비 74,376 57,500 16,876

01 자산및물품취득비 74,376 57,500 16,876

  토양선충 전문분석 기반확충 장비(실체현미경)
  절감                42,125             45,000          △2,875

  파종기 구입                19,751                  0           19,751

    경정 42,125,000원

  9,875,500원*2대

농촌현장기술실용화 106,080 109,280 △3,200

분              5,000 5,000 0

시            101,080 104,280 △3,200
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부서: 농업기술센터
정책: 농업전문인력육성및기술보급(농림해양수산/농업ㆍ농촌)
단위: 농업기술지원 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기정액 비교증감

201 일반운영비 9,935 10,180 △245

01 사무관리비 4,655 4,900 △245

  소득작목 기술지도 절감                 4,655              4,900            △245

    ·소득작목 리플릿 및 지도자료
                2,455              2,700            △245        경정 2,455,000원

206 재료비 54,150 57,000 △2,850

01 재료비 54,150 57,000 △2,850

  실증시범포 운영 절감                 5,150              8,000          △2,850  경정 5,150,000원

301 일반보상금 1,995 2,100 △105

10 행사실비보상금 1,995 2,100 △105

  소득작목 기술지도 절감                 1,995              2,100            △105  경정 1,995,000원

신기술보급사업(직접) 510,000 510,000 0

국            255,000 255,000 0

시            255,000 255,000 0

307 민간이전 68,000 30,000 38,000

국             34,000 15,000 19,000

시             34,000 15,000 19,000

02 민간경상보조 68,000 30,000 38,000

  친환경유기농산물 생산기술시범                38,000                  0           38,000

국             19,000 0 19,000

시             19,000 0 19,000

402 민간자본이전 422,000 460,000 △38,000

국            211,000 230,000 △19,000

시            211,000 230,000 △19,000

01 민간자본보조 422,000 460,000 △38,000

  친환경유기농산물 생산기술시범
              162,000            200,000         △38,000    경정 162,000,000원

국             81,000 100,000 △19,000

시             81,000 100,000 △19,000

농가경영기술현장실용화(직접) 63,000 63,000 0

국             31,500 31,500 0

시             31,500 31,500 0

307 민간이전 32,000 0 32,000

국             16,000 0 16,000

시             16,000 0 16,000

02 민간경상보조 32,000 0 32,000

  농가경영기술현장실용화                32,000                  0           32,000

국             16,000 0 16,000

시             16,000 0 16,000

402 민간자본이전 8,000 40,000 △32,000

국              4,000 20,000 △16,000

시              4,000 20,000 △16,000

01 민간자본보조 8,000 40,000 △32,000

  농가경영기술현장실용화                 8,000             40,000         △32,000  경정 8,000,000원
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부서: 농업기술센터
정책: 농업전문인력육성및기술보급(농림해양수산/농업ㆍ농촌)
단위: 농업기술지원 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기정액 비교증감

국              4,000 20,000 △16,000

시              4,000 20,000 △16,000

행정운영경비(농업기술센터)(기타/기타) 1,820,269 1,817,841 2,428

인력운영비 1,699,928 1,694,737 5,191

인력운영비 1,699,928 1,694,737 5,191

101 인건비 1,634,648 1,629,457 5,191

03 무기계약근로자보수 75,779 70,588 5,191

  처우개선보상금                 1,640                  0            1,640

  기말수당                 4,942              2,471            2,471

  가계보조비                 2,160              1,080            1,080

  1,092,740원*50%*3명

  경정 4,942,000원

  경정 2,160,000원

기본경비 120,341 123,104 △2,763

기본경비 120,341 123,104 △2,763

202 여비 33,853 35,634 △1,781

01 국내여비 33,853 35,634 △1,781

  관외 출장여비 절감                27,133             28,914          △1,781  경정 27,133,000원

203 업무추진비 12,483 13,140 △657

01 기관운영업무추진비 3,135 3,300 △165

  소장(4급상당) 절감                 3,135              3,300            △165  경정 3,135,000원

02 정원가산업무추진비 2,508 2,640 △132

  정원가산업무추진비 절감                 2,508              2,640            △132  경정 2,508,000원

04 부서운영업무추진비 6,840 7,200 △360

  농업지원과 절감                 3,840              4,200            △360  경정 3,840,000원

405 자산취득비 6,175 6,500 △325

01 자산및물품취득비 6,175 6,500 △325

  업무용 PC 절감                 6,175              6,500            △325  경정 6,175,000원

재무활동(농업기술센터)(농림해양수산/농업ㆍ농촌) 7,958 0 7,958

보전지출(국고보조금 반환) 7,958 0 7,958

농업전문인력양성 4,226 0 4,226

802 반환금기타 4,226 0 4,226

01 국고보조금반환금 4,226 0 4,226

  농업전문인력양성 집행잔액                 4,226                  0            4,226

농기계훈련사업 2,222 0 2,222

802 반환금기타 2,222 0 2,222

01 국고보조금반환금 2,222 0 2,222

  농기계훈련사업 집행잔액                 2,222                  0            2,222

지역농업특성화기술지원 473 0 473

802 반환금기타 473 0 473

01 국고보조금반환금 473 0 473
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부서: 농업기술센터
정책: 재무활동(농업기술센터)(농림해양수산/농업ㆍ농촌)
단위: 보전지출(국고보조금 반환) (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기정액 비교증감

  지역농업특성화기술지원 집행잔액                   473                  0              473

신기술보급사업 122 0 122

802 반환금기타 122 0 122

01 국고보조금반환금 122 0 122

  신기술보급사업 집행잔액                   122                  0              122

과학영농현장기술지원 671 0 671

802 반환금기타 671 0 671

01 국고보조금반환금 671 0 671

  과학영농현장기술지원 집행잔액                   671                  0              671

농가경영기술현장실용화 77 0 77

802 반환금기타 77 0 77

01 국고보조금반환금 77 0 77

  농가경영기술현장실용화 집행잔액                    77                  0               77

지역농업기술정보화지원 167 0 167

802 반환금기타 167 0 167

01 국고보조금반환금 167 0 167

  지역농업기술정보화지원 집행잔액                   167                  0              167
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